
 

Uchwała Nr 301/237/21 

Zarządu Województwa Pomorskiego  

z  dnia 30 marca 2021 r .  

w sprawie uzgodnienia zakresów zintegrowanych projektów w obszarze usług 

społecznych i infrastruktury społecznej w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-

2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818) w związku z § 1 Regulaminu Zespołu zadaniowego ds. 

usług społecznych i infrastruktury społecznej, stanowiącego Załącznik nr 1 do Zarządzenia 

nr 21/20 Marszałka Województwa Pomorskiego z dnia 16 kwietnia 2020 r. uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 

1. Zarząd Województwa Pomorskiego uzgadnia zakres zintegrowanych projektów 

w obszarze usług społecznych i infrastruktury społecznej, rekomendowanych 

przez Zespół zadaniowy ds. usług społecznych i infrastruktury społecznej, z 

podmiotami uprawnionymi do wsparcia w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WP), 

który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Uzgodnienie zakresu projektów nie oznacza spełnienia kryteriów naborów w 

ramach RPO WP i daje wyłącznie możliwość ubiegania się o wsparcie w 

ramach ogłoszonych naborów. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 

 

Zarząd Województwa Pomorskiego, jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym 
Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: IZ 
RPO WP) jest odpowiedzialny za prawidłową realizację celów RPO WP.  

Mając na uwadze konieczność zapewnienia warunków zmierzających do wsparcia 
rozwoju infrastruktury społecznej niezbędnej do realizacji usług społecznych, 
Uchwałą nr 10/110/20 z dnia 7 stycznia 2020 roku Zarząd Województwa 
Pomorskiego przyjął projekt zmiany w RPO WP na lata 2014-2020, która następnie 
została zatwierdzona w dniu 9 stycznia 2020 roku przez Komitet Monitorujący RPO 
WP uchwałą nr 2/XV/20. Projekt zmiany Programu uzyskał pozytywną opinię ministra 
właściwego do spraw rozwoju regionalnego co do zgodności z Umową Partnerstwa 
na lata 2014-2020, w związku z powyższym w dniu 28 stycznia 2020 roku Zarząd 
Województwa Pomorskiego Uchwałą Nr 80/116/20 przyjął projekt zmiany 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 i upoważnił Marszałka do jego przekazania do Komisji Europejskiej. Zgodnie z 
założeniami Programu w ramach Osi priorytetowej 7. Zdrowie i Opieka w obszarze 
infrastruktury społecznej i usług społecznych dofinansowane będą mogły być 
„wyłącznie przedsięwzięcia uzgodnione pomiędzy IZ  a zidentyfikowanymi 
podmiotami uprawnionymi do wsparcia”. W celu realizacji postanowień RPO WP 
w zakresie wsparcia infrastruktury społecznej i usług społecznych Uchwałą nr 
192/126/20 z dnia 27 lutego 2020 roku r. Zarząd Województwa powołał Zespół 
zadaniowy ds. usług społecznych i infrastruktury społecznej odpowiedzialny za 
prowadzenie wszelkich prac zmierzających do identyfikacji i zapewnienia zgodności 
uzgodnionych przedsięwzięć z RPO WP, w tym prowadzenie uzgodnień z 
podmiotami uprawnionymi, reprezentując stanowisko Zarządu Województwa 
Pomorskiego.  

W dniu 11.09.2020 r. ogłoszony został nabór fiszek na realizację projektów 
zintegrowanych w ramach Poddziałania 6.2.2 Rozwój usług społecznych, w 
powiązaniu z Działaniem 7.3 Infrastruktura społeczna. Podmiotami uprawnionymi do 
składania fiszek były organizacje pozarządowe i kościelne osoby prawne. Nabór 
fiszek trwał do 26.10.2020 r. 

Zespół zadaniowy ds. usług społecznych i infrastruktury społecznej w okresie od 
października 2020 roku do marca 2021 roku przeprowadził analizę fiszek złożonych 
przez podmioty uprawnione. 

Na podstawie § 3 Regulaminu pracy Zespołu zadaniowego ds. usług społecznych i 
infrastruktury społecznej, stanowiącego Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 21/20 
Marszałka Województwa Pomorskiego z dnia 16 kwietnia 2020 roku, Zespół 
zadaniowy ds. usług społecznych i infrastruktury społecznej przyjął zakresy 
zintegrowanych projektów w zakresie rozwoju infrastruktury i usług społecznych na 
posiedzeniu w dniu 24.03.2021 r. 

Rekomendowane zakresy projektów obejmują przedsięwzięcia możliwe do 
dofinansowania w ramach Poddziałania 6.2.2 Rozwój usług społecznych w 
powiązaniu z Działaniem 7.3 Infrastruktura społeczna.  

Uzgodnienia dotyczą wyłącznie merytorycznego zakresu projektów z wyłączeniem 
zadań „okołoprojektowych” np.: „koszty pośrednie”, „zarzadzanie projektem”, 



„promocja”, „wynagrodzenia personelu pośredniego”, „prace przygotowawcze”, 
„nadzór nad inwestycją”. 

Przyjęcie niniejszej uchwały umożliwia podmiotom uprawnionym złożenie projektów 
zintegrowanych w trybie konkursowym w ramach ww. Poddziałań w odpowiedzi na 
nabory, których ogłoszenie zaplanowano na 2021 rok. Wobec powyższego podjęcie 
uchwały jest konieczne i uzasadnione.  


